

21.2.2024

A9-0424/17

**Predlog spremembe 17**

**Marc Botenga, Miguel Urbán Crespo, Manu Pineda, Manon Aubry, Younous Omarjee, Leila Chaibi**

v imenu skupine The Left

**Poročilo**

**A9-0424/2023**

**Nacho Sánchez Amor**

Človekove pravice in demokracija v svetu ter politika Evropske unije na tem področju – letno poročilo za leto 2023

(2023/2118(INI))

**Predlog resolucije**

**Odstavek 10 a (novo)**

*Predlog resolucije*

*Predlog spremembe*

***10a. ugotavlja, da je Izrael obtožen genocida; zato poziva k takojšnji prekinitvi pridružitvenega sporazuma med EU in Izraelom, saj Evropska unija in države članice ne morejo biti vpletene v izraelska vojna hudodelstva v Gazi;***

Or. en

**Predlog spremembe 18**  
**Marc Botenga, Miguel Urbán Crespo, Manu Pineda**  
v imenu skupine The Left

**Poročilo**

A9-0424/2023

**Nacho Sánchez Amor**

Človekove pravice in demokracija v svetu ter politika Evropske unije na tem področju – letno poročilo za leto 2023  
(2023/2118(INI))

**Predlog resolucije**  
**Odstavek 11**

*Predlog resolucije*

11. ostro obsoja dejstvo, da ruske oborožene sile skupaj z zavezniki v okviru nezakonite, neupravičene in neizzvane ruske vojne agresije proti Ukrajini izvajajo grozodejstva in vojna hudodelstva ter resno kršijo mednarodno humanitarno pravo, vključno s spolnim nasiljem, nasiljem na podlagi spola, deportacijo otrok ter mučenjem in pobijanjem civilistov in vojnih ujetnikov, in je zaradi tega zelo zaskrbljen; opozarja, da **je** podpora Ukrajini v njeni vojni proti Rusiji **bistvena** za zaščito mednarodnega reda, ki temelji na pravilih; poziva k sprejetju vseh potrebnih ukrepov, da se zagotovita identifikacija in odgovornost storilcev vojnih hudodelstev in kršitev človekovih pravic v Ukrajini; poziva EU in njene države članice, naj še naprej v celoti podpirajo ustrezne deležnike, ukrepe in mehanizme na tem področju, vključno z ukrajinskimi tožilci, preiskovalci in sodstvom, Mednarodnim kazenskim sodiščem, preiskovalno komisijo Sveta OZN za človekove pravice in nacionalnimi preiskavami v skladu z načelom splošne sodne pristojnosti; poudarja, kako pomembno je hitro zbrati in ohraniti dokaze o vojnih hudodelstvih in hudodelstvih zoper človečnost, ter pozdravlja prizadevanja civilne družbe v

*Predlog spremembe*

11. ostro obsoja dejstvo, da ruske oborožene sile skupaj z zavezniki v okviru nezakonite, neupravičene in neizzvane ruske vojne agresije proti Ukrajini **kot tudi izraelske sile v svojem napadu na Gazo** izvajajo grozodejstva in vojna hudodelstva ter resno kršijo mednarodno humanitarno pravo, vključno s spolnim nasiljem, nasiljem na podlagi spola, deportacijo otrok ter mučenjem in pobijanjem civilistov in vojnih ujetnikov, in je zaradi tega zelo zaskrbljen; opozarja, da **sta** podpora Ukrajini v njeni vojni proti Rusiji **in podpora palestinskemu ljudstvu zaradi izraelskih napadov bistveni** za zaščito mednarodnega reda, ki temelji na pravilih; poziva k sprejetju vseh potrebnih ukrepov, da se zagotovita identifikacija in odgovornost storilcev vojnih hudodelstev in kršitev človekovih pravic v Ukrajini **in Gazi**; poziva EU in njene države članice, naj še naprej v celoti podpirajo ustrezne deležnike, ukrepe in mehanizme na tem področju, vključno z ukrajinskimi tožilci, preiskovalci in sodstvom, Mednarodnim kazenskim sodiščem, preiskovalno komisijo Sveta OZN za človekove pravice in nacionalnimi preiskavami v skladu z načelom splošne sodne pristojnosti; poudarja, kako pomembno je hitro zbrati in ohraniti dokaze o vojnih hudodelstvih in

zvezi s tem;

hudodelstvih zoper človečnost, ter  
pozdravlja prizadevanja civilne družbe v  
zvezi s tem;

Or. en

21.2.2024

A9-0424/19

**Predlog spremembe 19**

**Miguel Urbán Crespo, João Pimenta Lopes, Manu Pineda, Manon Aubry, Younous**

**Omarjee, Leila Chaibi**

v imenu skupine The Left

**Poročilo**

**A9-0424/2023**

**Nacho Sánchez Amor**

Človekove pravice in demokracija v svetu ter politika Evropske unije na tem področju – letno poročilo za leto 2023

(2023/2118(INI))

**Predlog resolucije**

**Odstavek 11 a (novo)**

*Predlog resolucije*

*Predlog spremembe*

***11a. ostro obsoja grozodejstva, vojna hudodelstva in hude kršitve mednarodnega humanitarnega prava, ki so jih zagrešile izraelske oborožene sile v Gazi, in je nad tem globoko zaskrbljen; najostreje obsoja izraelske zračne napade na palestinske civiliste v Gazi in uporabo kemičnega orožja; poudarja, da so ti napadi vojna hudodelstva in predstavljajo kršitev Ženevske konvencije; obsoja izraelsko politiko kolektivnega kaznovanja prebivalcev Gaze, ki je v nasprotju z mednarodnim humanitarnim pravom in jo je treba ustaviti; poudarja, da je prisilni izgon prebivalstva vojno hudodelstvo; je zaskrbljen zaradi posledic, ki jih bo imel beg Palestincev iz Gaze za regijo;***

Or. en

21.2.2024

A9-0424/20

**Predlog spremembe 20**

**Marc Botenga, Miguel Urbán Crespo, João Pimenta Lopes, Manu Pineda, Manon**

**Aubry, Younous Omarjee, Leila Chaibi**

v imenu skupine The Left

**Poročilo**

**A9-0424/2023**

**Nacho Sánchez Amor**

Človekove pravice in demokracija v svetu ter politika Evropske unije na tem področju – letno poročilo za leto 2023

(2023/2118(INI))

**Predlog resolucije**

**Odstavek 11 b (novo)**

*Predlog resolucije*

*Predlog spremembe*

***11b. poziva, naj se podpre pobuda Republike Južne Afrike za pregon Izraela zaradi vojnih hudodelstev in genocida v Gazi; poudarja, da je v vmesni sodbi Meddržavnega sodišča, ki je najvišje sodišče OZN, navedeno, da obstajajo prepričljivi dokazi, ki so podlaga za preiskavo Izraela zaradi genocida, in poziva Izrael, naj sprejme ukrepe za preprečitev tega genocida; poziva države članice, naj podprejo Meddržavno sodišče in zahtevajo, da Izrael nemudoma izpolni pravno zavezujoče odredbe, ki jih je izdalo sodišče;***

Or. en

21.2.2024

A9-0424/21

**Predlog spremembe 21**

**Marc Botenga, Miguel Urbán Crespo, João Pimenta Lopes, Manu Pineda, Manon**

**Aubry, Leila Chaibi**

v imenu skupine The Left

**Poročilo**

**A9-0424/2023**

**Nacho Sánchez Amor**

Človekove pravice in demokracija v svetu ter politika Evropske unije na tem področju – letno poročilo za leto 2023

(2023/2118(INI))

**Predlog resolucije**

**Odstavek 12 a (novo)**

*Predlog resolucije*

*Predlog spremembe*

**12a. obžaluje, da Evropska unija glede izraelskih vojnih hudodelstev v Gazi ne ukrepa, kakor tudi ne v primeru neutemeljenih napadov izraelske vlade in vojske na OZN in zlasti na Agencijo Združenih narodov za pomoč in zaposlovanje palestinskih beguncev na Bližnjem vzhodu (UNRWA);**

Or. en

21.2.2024

A9-0424/22

**Predlog spremembe 22**

**Miguel Urbán Crespo, Marc Botenga, Manu Pineda, João Pimenta Lopes, Manon Aubry, Younous Omarjee, Leila Chaibi**

v imenu skupine The Left

**Poročilo**

**A9-0424/2023**

**Nacho Sánchez Amor**

Človekove pravice in demokracija v svetu ter politika Evropske unije na tem področju – letno poročilo za leto 2023  
(2023/2118(INI))

**Predlog resolucije**

**Odstavek 12 b (novo)**

*Predlog resolucije*

*Predlog spremembe*

***12b. poudarja, da ima agencija UNRWA nenadomestljivo vlogo pri zagotavljanju nujne pomoči za vsakodnevno preživetje 2,2 milijona civilistov v Gazi, ki se soočajo z nepredstavljivo grožnjo za svoja življenja in najosnovnejše pravice; zavrača dejstvo, da 18 držav začasno ustavi financiranje agencije UNRWA in opozarja, da bo ta agencija v prihodnjih mesecih porabila vsa sredstva, če ta odločitev ne bo razveljavljena; zato poziva EU in njene države članice, naj agenciji UNRWA zagotovijo primerno financiranje, da bo lahko nadaljevala svoje humanitarno delo, ki rešuje življenja, in ga še izboljšala;***

Or. en

21.2.2024

A9-0424/23

**Predlog spremembe 23**

**Marc Botenga, Miguel Urbán Crespo, Manu Pineda, Manon Aubry, Younous Omarjee, Leila Chaibi**

v imenu skupine The Left

**Poročilo**

**A9-0424/2023**

**Nacho Sánchez Amor**

Človekove pravice in demokracija v svetu ter politika Evropske unije na tem področju – letno poročilo za leto 2023 (2023/2118(INI))

**Predlog resolucije**

**Odstavek 13 a (novo)**

*Predlog resolucije*

*Predlog spremembe*

**13a. poziva države članice, naj nemudoma ustavijo izvoz orožja v Izrael v skladu s Skupnim stališčem Sveta 2008/944/SZVP, ki opredeljuje skupna pravila glede nadzora izvoza vojaške tehnologije in opreme<sup>1a</sup>; opozarja, da se države, ki pošiljajo orožje Izraelu, zdaj lahko toži na Meddržavnem sodišču zaradi pomoči pri genocidu nad Palestinci in njegovega podpiranja, s čimer se krši člen 3(e) konvencije o genocidu, ki kriminalizira sotorilstvo;**

---

<sup>1a</sup> Skupno stališče Sveta 2008/944/SZVP z dne 8. decembra 2008, ki opredeljuje skupna pravila glede nadzora izvoza vojaške tehnologije in opreme (UL L 335, 13.12.2008, str. 99).

Or. en



21.2.2024

A9-0424/24

**Predlog spremembe 24**

**Marc Botenga, Miguel Urbán Crespo, João Pimenta Lopes, Manu Pineda, Manon**

**Aubry, Younous Omarjee, Leila Chaibi**

v imenu skupine The Left

**Poročilo**

**A9-0424/2023**

**Nacho Sánchez Amor**

Človekove pravice in demokracija v svetu ter politika Evropske unije na tem področju – letno poročilo za leto 2023

(2023/2118(INI))

**Predlog resolucije**

**Odstavek 13 b (novo)**

*Predlog resolucije*

*Predlog spremembe*

**13b. poziva k takojšnjemu premirju v Gazi;**

Or. en

21.2.2024

A9-0424/25

**Predlog spremembe 25**  
**Miguel Urbán Crespo, Manu Pineda**  
v imenu skupine The Left

**Poročilo**

**A9-0424/2023**

**Nacho Sánchez Amor**

Človekove pravice in demokracija v svetu ter politika Evropske unije na tem področju – letno poročilo za leto 2023  
(2023/2118(INI))

**Predlog resolucije**  
**Odstavek 14 a (novo)**

*Predlog resolucije*

*Predlog spremembe*

**14a. je močno zaskrbljen zaradi dolgotrajne zasedbe in priključitve ozemelj; poziva, naj se posebna pozornost nameni položaju človekovih pravic na nezakonito zasedenih ozemljih, tudi v primerih dolgotrajne zasedbe, kot sta Palestina in Zahodna Sahara, in številnim zamrznjenim konfliktom, poziva pa tudi k učinkovitim ukrepom za preprečevanje hudih kršitev človekovih pravic, vključno s kršenjem pravice do življenja, omejevanjem svobode gibanja in diskriminacijo;**

Or. en

21.2.2024

A9-0424/26

**Predlog spremembe 26**

**Miguel Urbán Crespo, Manu Pineda, Manon Aubry, Leila Chaibi**  
v imenu skupine The Left

**Poročilo**

A9-0424/2023

**Nacho Sánchez Amor**

Človekove pravice in demokracija v svetu ter politika Evropske unije na tem področju – letno poročilo za leto 2023  
(2023/2118(INI))

**Predlog resolucije**

**Odstavek 15 a (novo)**

*Predlog resolucije*

*Predlog spremembe*

***15a. poudarja, da so nekatere države članice med največjimi izvoznici orožja na svetu, in meni, da je treba nujno uporabljati in poostriiti mednarodne standarde o prodaji orožja, da bi preprečili, da bi katera koli država članica ali evropsko podjetje neposredno ali posredno sodelovala pri stopnjevanju nasilja ali financiranju vojske ali skupin, vpletenih v kršitve; poziva, naj se ta podjetja zavežejo moralni, socialni in pravni odgovornosti;***

Or. en